



China Cyber Port (International) Company Limited
神州奧美網絡(國際)有限公司*
(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號: 8206)

全年業績公佈 截至二零零九年三月三十一日止年度

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板市場(「創業板」)的特色

創業板之定位乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應瞭解投資該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司的新興性質，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券容易受到市場波動的影響。在創業板買賣的證券亦不保證會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)的規定而提供有關神州奧美網絡(國際)有限公司*(「本公司」)的資料。本公司各董事(「董事」)願在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信：(1)本公佈所載資料在各主要方面均為準確完備，且並無誤導成分；(2)本公佈並無遺漏任何其他事項，致使當中任何內容有所誤導；及(3)本公佈所表達的意見均經審慎周詳考慮，並以公平合理的基準及假設為基礎。

* 僅供識別

主席報告

本人謹代表董事會(「董事會」)欣然提呈神州奧美網絡(國際)有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)截至二零零九年三月三十一日止年度的經審核綜合業績。

財務表現

於截至二零零九年三月三十一日止年度，本集團錄得綜合營業額約港幣389,463,000元，較截至二零零八年三月三十一日止年度約港幣23,644,000元增加約1,574%。截至二零零九年三月三十一日止年度的營業額乃源自(i)電子競技平台的營運；(ii)在中國營運的網絡遊戲「突襲OL」(「突襲」)；及(iii)在中國分銷及銷售電腦遊戲。

本集團截至二零零九年三月三十一日止年度的股東應佔虧損淨額約為港幣820,455,000元，而截至二零零八年三月三十一日止年度則錄得約港幣31,875,000元。本年度虧損淨額主要源自本年度的商譽及無形資產的減值。考慮到剛收購附屬公司神州奧美網絡有限公司(「神州奧美網絡」)的目前業務發展以及宏觀經濟環境，董事會決定將商譽及無形資產分別減值約港幣354,610,000元及港幣579,340,000元。

業務回顧

由於市場規模小，加上市場已呈現飽和，故香港財經資訊供應商之間的競爭向來激烈。有鑑於此，董事會已積極尋求其他機會擴闊本集團的收入基礎。於過去多年來，本集團作出策略部署，進軍中國日趨蓬勃的動漫及遊戲產業，並已順利完成四項重大收購。上述策略部署標誌著本集團淡出香港的財經資訊服務，現正將資源集中投放在中國動漫及遊戲產業的投資及業務。

營運電子競技平台

截至二零零九年三月三十一日止年度，來自營運電子競技平台的收益約為港幣145,471,000元，截至二零零八年三月三十一日止年度，概無來自電子競技平台的收益。

營運突襲網絡遊戲

截至二零零九年三月三十一日止年度，來自營運突襲網絡遊戲的收益約為港幣221,265,000元。截至二零零八年三月三十一日止年度，概無來自突襲網絡遊戲的收益。

在中國分銷及銷售電腦遊戲

截至二零零九年三月三十一日止年度，來自在中國分銷及銷售電腦遊戲的收益約為港幣22,727,000元，對比截至二零零八年三月三十一日止年度約為港幣23,644,000元。由此來源所得之收益相對穩定。

重大收購

於二零零七年十一月一日，本公司全資附屬公司好成控股有限公司與神州通信投資有限公司(「神州通信投資」)就收購神州奧美網絡75%股本權益訂立一項協議(「買賣協議」)，代價乃基於神州奧美網絡75%的股本權益的估值與本集團根據突襲協議及電子競技平台協議產生的經調整利益之間的差額計算。根據本集團分別於二零零六年十月二十日及二零零七年五月二十八日訂立的突襲協議和電子競技平台協議，本集團向神州通信投資收購(i)收取來自於中國營運「突襲」淨收益40%的權利；及(ii)收取來自於中國營運電子競技平台應佔可分配溢利75%的權利。根據買賣協議，本集團及神州通信投資同意註銷該兩項協議，並註銷由神州通信投資持有的港幣80,000,000元承兌票據以支付該差額。

收購於二零零八年四月一日完成後，神州奧美網絡成為本公司間接擁有75%權益之附屬公司。

業績

董事會欣然宣佈本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零零八年三月三十一日止相關年度之比較數字如下：

	附註	二 零 零 九 年 港 幣 千 元	二 零 零 八 年 港 幣 千 元 (重 列)
營業額	2	389,463	23,644
銷售成本		<u>(292,414)</u>	<u>(29,689)</u>
毛利／(損)		97,049	(6,045)
開發網絡遊戲之收入		—	41,309
其他收入	3	3,023	6,603
銷售及分銷開支		(167,123)	—
行政開支		(24,675)	(21,107)
其他經營開支	6	<u>(978,855)</u>	<u>(29,060)</u>
經營虧損		(1,070,581)	(8,300)
融資成本	4	(25,377)	(22,288)
應佔一間聯營公司虧損		<u>—</u>	<u>(1,287)</u>
稅前虧損		(1,095,958)	(31,875)
所得稅抵免	5	<u>134,494</u>	<u>—</u>
年度虧損	6	<u>(961,464)</u>	<u>(31,875)</u>
下列人士應佔：			
本公司權益持有人	7	(820,455)	(31,875)
少數股東權益		<u>(141,009)</u>	<u>—</u>
		<u>(961,464)</u>	<u>(31,875)</u>
每股虧損	9	港 仙	港 仙 (重 列)
— 基本		(102.26)	(4.19)
— 攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

綜合資產負債表
於二零零九年三月三十一日

	附註	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元 (重列)
非流動資產			
固定資產	10	15,700	870
無形資產		50,508	353,428
可供出售金融資產		—	525,696
遞延稅項資產		3,221	—
		<u>69,429</u>	<u>879,994</u>
流動資產			
存貨		479	—
應收帳款	11	13,219	75,535
預付款項、按金及其他應收款項		2,893	369
應收一間關連公司款項		2,720	—
應收一名主要股東款項		22,642	—
銀行及現金結餘		18,184	35,809
		<u>60,137</u>	<u>111,713</u>
流動負債			
應付帳款	12	9,395	—
應計款項及其他應付款項		12,074	2,305
預收款項		22,022	—
		<u>43,491</u>	<u>2,305</u>
流動資產淨值		<u>16,646</u>	<u>109,408</u>
資產總值減流動負債		86,075	989,402
非流動負債			
應付一名主要股東款項		12,243	—
承兌票據		232,881	360,019
遞延稅項負債		9,222	—
		<u>(168,271)</u>	<u>629,383</u>
(負債)／資產淨值		(168,271)	629,383
資本及儲備			
股本	13	8,023	8,023
儲備		(188,776)	621,360
本公司權益持有人應佔權益		<u>(180,753)</u>	<u>629,383</u>
少數股東權益		12,482	—
總權益		<u>(168,271)</u>	<u>629,383</u>

綜合權益變動表

截至二零零九年三月三十一日止年度

本公司權益持有人應佔												
	附註	股本 港幣千元	股份溢價 港幣千元	合併儲備 港幣千元	股本盈餘 港幣千元	資產 重估儲備 港幣千元	匯兌儲備 港幣千元	股份制 付款儲備 港幣千元	累計虧損 港幣千元	總計 港幣千元	少數股東 權益 港幣千元	總權益 港幣千元
於二零零七年四月一日，如前呈報		6,756	335,313	8,320	1,499	261,066	291	5,014	(47,265)	570,994	—	570,994
追溯重列	14	—	—	—	—	(46,315)	—	—	5,016	(41,299)	—	(41,299)
於二零零七年四月一日，重列		6,756	335,313	8,320	1,499	214,751	291	5,014	(42,249)	529,695	—	529,695
重估於聯營公司之資產		—	—	—	(1,499)	—	—	—	—	(1,499)	—	(1,499)
匯兌差額		—	—	—	—	—	31	—	—	31	—	31
重估可供出售金融資產虧蝕		—	—	—	—	(214,751)	—	—	—	(214,751)	—	(214,751)
直接於權益確認之淨額		—	—	—	(1,499)	(214,751)	31	—	—	(216,219)	—	(216,219)
年內虧損		—	—	—	—	—	—	—	(31,875)	(31,875)	—	(31,875)
本年度已確認收支總額		—	—	—	(1,499)	(214,751)	31	—	(31,875)	(248,094)	—	(248,094)
出售一間聯營公司		—	—	—	—	—	(322)	—	—	(322)	—	(322)
發行股份		1,250	342,550	—	—	—	—	—	—	343,800	—	343,800
購股權計劃		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
— 股份付款		—	—	—	—	—	—	3,181	—	3,181	—	3,181
— 行使購股權		17	1,560	—	—	—	—	(454)	—	1,123	—	1,123
— 沒收已授出購股權		—	—	—	—	—	—	(3,283)	3,283	—	—	—
於二零零八年三月三十一日		8,023	679,423	8,320	—	—	—	4,458	(70,841)	629,383	—	629,383
於二零零八年四月一日，如前呈報		8,023	679,423	8,320	—	28,315	—	4,458	(79,782)	648,757	—	648,757
追溯重列	14	—	—	—	—	(28,315)	—	—	8,941	(19,374)	—	(19,374)
於二零零八年四月一日，重列		8,023	679,423	8,320	—	—	—	4,458	(70,841)	629,383	—	629,383
匯兌差額		—	—	—	—	—	9,135	—	—	9,135	3,045	12,180
直接於權益確認之淨額		—	—	—	—	—	9,135	—	—	9,135	3,045	12,180
年內虧損		—	—	—	—	—	—	—	(820,455)	(820,455)	(141,009)	(961,464)
本年度已確認收支總額		—	—	—	—	—	9,135	—	(820,455)	(811,320)	(137,964)	(949,284)
收購一間附屬公司		—	—	—	—	—	—	—	—	—	150,446	150,446
購股權計劃		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
— 股份付款		—	—	—	—	—	—	1,184	—	1,184	—	1,184
— 沒收已授出購股權		—	—	—	—	—	—	(2,396)	2,396	—	—	—
於二零零九年三月三十一日		8,023	679,423	8,320	—	—	9,135	3,246	(888,900)	(180,753)	12,482	(168,271)

附註：

1. 重大會計政策概要

本集團於截至二零零九年三月三十一日止年度錄得約港幣820,455,000元的本公司股東應佔虧損及經營現金流出約港幣56,015,000元。於二零零九年三月三十一日，本集團的負債淨額約為港幣168,271,000元。該等狀況顯示存在重大不明朗因素，可致本集團持續經營的能力嚴重存疑。

然而，董事於編製本集團財務報表時已採取持續經營基準，此乃由於：

- (a) 於二零零九年三月三十日，本集團與本公司的主要股東成功達成協議，延遲承兌票據的到期日至二零一零年八月十日。為支持本集團的營運，該主要股東同意，於二零一零年八月十日後，倘根據最近公佈的綜合財務報表，償還本金及應計利息將導致本集團的流動資產淨值低於港幣50,000,000元，則本集團有權進一步延遲到期日至二零一一年六月三十日。有關延遲還款的權利可由本集團於二零一一年六月三十日再次行使，並可於隨後的每個六月三十日行使，直至最後到期日二零二五年六月三十日為止。
- (b) 於二零零九年三月二十五日，本集團與本公司的主要股東成功達成協議，延遲償還欠付該主要股東的一筆款項至二零一零年六月三十日。本集團亦有權延遲償還有關款項，如同上述承兌票據之延遲還款情況一般。
- (c) 本集團已於年內收緊信貸控制，正緊密監察應收貿易帳款及其他結餘的可收回情況。於二零零九年三月三十一日，應收一間關連公司款項約港幣2,720,000元，應收一名主要股東款項約港幣22,642,000元。該等款項已於結算日後悉數收回。
- (d) 本集團於中國的附屬公司已與中國神州通信有限公司（「神州通信」）達成協議，自二零零九年四月一日起降低多項服務費。當中最為顯著的是將固接專線月租費訂為約港幣679,300元。
- (e) 本集團已於年內採取措施，重組於中國的業務以降低銷售及行政開支。
- (f) 本集團預計可於截至二零一零年三月三十一日止年度從經營業務中獲得穩定的現金流入。
- (g) 本公司正積極考慮向現有股東及潛在投資者融資籌集額外資金。

此外，本集團將於日後財政年度採取相關措施控制本集團的現金流量，例如於需要時降低董事薪酬。

鑑於已採取的各項措施以及為編製本集團截至二零一一年三月三十一日止兩個年度的現金流量預測所作的假設及考慮的因素，董事認為本集團將擁有足夠營運資金足以支持其經營，可於結算日起計未來二十四個月內維持其經營規模並履行其責任。因此，董事信納以持續經營基準編製本集團的財務報表為恰當。

倘出現任何重大不利事件，如未能收回貿易帳款、經營現金流入顯著下降、未能按計劃獲得額外資金或其他影響本集團財務狀況的任何不利事件使本集團未能以持續經營基準經營，該等財務報表將須作出調整，包括降低本集團資產的價值至其可收回金額、為可能產生的更多負債撥備，以及將非流動資產及負債分別重新歸類為流動資產及負債。

該等財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港公認會計原則以及香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則及香港公司條例中適用的披露規定而編製。

該等財務報表乃按歷史成本常規法編製，並經過重估按公平值入賬的可供出售金融資產的價值。

編製符合香港財務報告準則的財務報表須使用若干主要假設及估計，亦需要董事於應用會計政策的過程中作出判斷。

2. 營業額及分類資料

(a) 主要呈報形式－業務分類

本集團由三個主要業務分類組成：

電子競技平台	－	營運電子平台（「電子競技平台」）進行網絡遊戲比賽
網絡遊戲業務	－	營運特許網絡遊戲「突襲」
電腦遊戲分銷及特許權	－	銷售及分銷電腦遊戲

	電子競技平台		網絡遊戲營運		電腦遊戲分銷及特許權		綜合	
	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元 (經重列)	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元 (經重列)
收益	<u>145,471</u>	<u>—</u>	<u>221,265</u>	<u>—</u>	<u>22,727</u>	<u>23,644</u>	<u>389,463</u>	<u>23,644</u>
分類業績	<u>(204,971)</u>	<u>(19,320)</u>	<u>(617,055)</u>	<u>—</u>	<u>(197,930)</u>	<u>13,275</u>	<u>(1,019,956)</u>	<u>(6,045)</u>
開發網絡 遊戲之收入							—	41,309
其他收入							3,023	6,603
未分配開支							<u>(53,648)</u>	<u>(50,167)</u>
經營虧損							<u>(1,070,581)</u>	<u>(8,300)</u>
應佔一家聯營公司虧損							—	(1,287)
融資成本							<u>(25,377)</u>	<u>(22,288)</u>
稅前虧損							<u>(1,095,958)</u>	<u>(31,875)</u>

	電子競技平台		網絡遊戲營運		電腦遊戲分銷及特許權		綜合	
	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年	二零零九年	二零零八年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
						(經重列)		(經重列)
分類資產	54,511	270,480	19,939	—	2,362	114,083	76,812	384,563
未分配資產							52,754	607,144
資產總值							129,566	991,707
分類負債	17,452	—	21,771	—	—	—	39,223	—
未分配負債							258,614	362,324
負債總額							297,837	362,324
其他分類資料：								
資本開支	6,566	—	—	—	—	—	6,566	—
未分配金額							191	1,148
							6,757	1,148
折舊及攤銷	31,036	19,320	120,683	—	21,239	10,369	172,958	29,689
未分配金額							2,658	368
							175,616	30,057
其他非現金開支 (不包括折舊及攤銷)								
固定資產減值虧損	16,533	—	11,081	—	—	—	27,614	—
商譽減值虧損	69,096	—	257,908	—	27,606	—	354,610	—
無形資產減值虧損	120,228	—	280,896	—	140,476	—	541,600	—
應收賬款撥備	3,893	—	3,893	—	5,575	—	13,361	—
存貨撥備	—	—	—	—	3,930	—	3,930	—

(b) 次要呈報方式—地區分類

本集團逾90%之收益及資產均來自中國之客戶及業務，故並無本集團之地區分類進一步分析予以披露。

3. 其他收入

	二零零九年	二零零八年
	港幣千元	港幣千元
匯兌收益	2,954	5,046
出售一家聯營公司收益	—	655
利息收入	66	901
雜項收入	3	1
	3,023	6,603

4. 融資成本

	二 零 零 九 年 港 幣 千 元	二 零 零 八 年 港 幣 千 元
無須於五年內悉數償還承兌票據之利息開支	<u>25,377</u>	<u>22,288</u>

5. 所得稅抵免

	二 零 零 九 年 港 幣 千 元	二 零 零 八 年 港 幣 千 元
即期稅項－中國企業所得稅	(12,881)	—
遞延稅項	<u>147,375</u>	<u>—</u>
	<u>134,494</u>	<u>—</u>

由於本集團並無於香港產生收入，故並無作出香港利得稅撥備。

於中國之應課稅溢利之稅項開支乃按現行稅率25%計算。

6. 年度虧損

本集團之年度虧損乃於扣除以下項目後呈列：

	二 零 零 九 年 港 幣 千 元	二 零 零 八 年 港 幣 千 元
無形資產攤銷		
－計入銷售成本	104,540	29,689
－計入銷售及分銷開支	59,889	—
	164,429	* 29,689
折舊	11,187	368
出售物業、廠房及設備之虧損	—	25
土地及樓宇之營運租賃費用	28,646	1,070
核數師薪酬	1,050	250
已售存貨成本	36,253	—
其他營運開支		
－存貨撥備	3,930	—
－應收貿易帳款撥備	13,361	—
－固定資產減值	27,614	—
－商譽減值	354,610	—
－無形資產減值	579,340	—
－可供出售金融資產減值	—	29,060
	978,855	29,060
員工成本包括董事酬金		
－薪金、花紅及津貼	19,274	6,811
－股本結算股份付款開支	1,184	3,181
－退休福利計劃供款	1,782	74
	<u>22,240</u>	<u>10,066</u>

* 經重列，就截至二零零八年三月三十一日止年度

7. 本公司股東應佔虧損

本公司權益持有人年內應佔虧損包括虧損約港幣597,227,000元(二零零八年：港幣17,698,000元)，已在本公司財務報表處理。

8. 股息

本公司於年內並無派付或宣派任何股息(二零零八年：港幣零元)。

9. 每股虧損

每股基本虧損

年內本公司權益持有人應佔每股基本虧損乃按年內本公司權益持有人應佔虧損約港幣820,455,000元(二零零八年：(重列)港幣31,875,000元)及已發行普通股加權平均數802,286,761股(二零零八年：761,155,067股)計算。

每股攤薄虧損

由於本公司於截至二零零九年及二零零八年三月三十一日止年度內並無任何攤薄潛在普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

10. 固定資產

	電腦設備 港幣千元	租賃物業 裝修 港幣千元	設備、傢具 及裝置 港幣千元	汽車 港幣千元	總計 港幣千元
成本					
於二零零七年四月一日	212	361	76	—	649
添置	86	927	135	—	1,148
出售	—	(361)	(58)	—	(419)
於二零零八年三月三十一日及 二零零八年四月一日	298	927	153	—	1,378
收購一間附屬公司	43,762	—	1,126	1,049	45,937
添置	6,740	17	—	—	6,757
出售	(132)	—	(16)	—	(148)
匯兌差額	955	—	25	23	1,003
於二零零九年三月三十一日	51,623	944	1,288	1,072	54,927
累計折舊及減值					
於二零零七年四月一日	172	296	65	—	533
本年度計提	46	282	40	—	368
出售	—	(338)	(55)	—	(393)
於二零零八年三月三十一日及 二零零八年四月一日	218	240	50	—	508
本年度計提	10,276	300	323	288	11,187
減值虧損	27,614	—	—	—	27,614
出售	(132)	—	(16)	—	(148)
匯兌差額	65	—	1	—	66
於二零零九年三月三十一日	38,041	540	358	288	39,227
帳面值					
於二零零九年三月三十一日	13,582	404	930	784	15,700
於二零零八年三月三十一日	80	687	103	—	870

11. 應收帳款

	二 零 零 九 年 港 幣 千 元	二 零 零 八 年 港 幣 千 元
自一名股東	—	44,400
自一家關連公司	—	31,135
自第三方	13,219	—
	13,219	75,535

本集團與客戶之貿易條款主要按信貸進行。外部客戶之信貸期一般為60至180天。新客戶一般須預付款項。本集團尋求嚴格控制其結欠應收款項。逾期結餘乃由管理層定期審閱。

以收益確認日期為基準之應收帳款(扣除撥備)之賬齡分析如下：

	二 零 零 九 年 港 幣 千 元	二 零 零 八 年 港 幣 千 元
0至90天	3,122	6,715
91至180天	8,214	6,105
181至365天	—	12,210
超過365天	1,883	50,505
	13,219	75,535

於二零零九年三月三十一日，已就約港幣13,361,000元(二零零八年：港幣零元)之估計不可收回應收帳款作出撥備。

於二零零九年三月三十一日，約港幣1,883,000元(二零零八年：港幣零元)之應收帳款已逾期但並未減值，該等款項與若干獨立客戶有關。該等應收帳款之賬齡分析如下：

	二 零 零 九 年 港 幣 千 元	二 零 零 八 年 港 幣 千 元
逾365天	1,883	—

12. 應付帳款

以收取貨品或提供服務之日為基準之應付帳款之賬齡分析如下：

	二 零 零 九 年 港 幣 千 元	二 零 零 八 年 港 幣 千 元
0至90天	2,681	—
91至180天	940	—
181至365天	5,774	—
	9,395	—

應付貿易帳款乃以人民幣計值。

13. 股本

	股份數目	金額 港幣千元
法定：		
於二零零八年及二零零九年三月三十一日		
每股面值港幣0.01元之普通股	<u>1,000,000,000</u>	<u>10,000</u>
已發行及繳足：		
於二零零八年及二零零九年三月三十一日		
每股面值港幣0.01元之普通股	<u>802,286,761</u>	<u>8,023</u>

14. 追溯重列及重新分類

於截至二零零六年三月三十一日止財政年度，本集團訂立一項協議，購買有關電腦遊戲特許權的無形資產（「無形資產」）。該交易（「交易」）已於二零零七年四月一日完成，而本集團已根據本集團截至二零零六年三月三十一日止年度的經審核財務報表附註所載的有關無形資產會計政策（「會計政策」）入賬。會計政策規定，無形資產須以成本減累計攤銷及減值虧損列賬，而於交換一項或多項非貨幣資產，或合併貨幣資產及非貨幣資產時，無形資產的成本乃按其於交換時的公平值計量。無形資產與所放棄資產公平值間的差額乃計入權益的資產重估儲備內。

本集團的交易代價包括現金、已配發的新股份及應付承兌票據。本集團初步按獨立估值師提出的公平值港幣150,000,000元確認無形資產，並按各自的公平值合共港幣103,600,000元確認代價。以上兩項公平值的差額已計入資產重估儲備內。

年內，董事會重新考慮上述會計處理，認為本集團將無形資產按收購成本（即港幣103,600,000元代價的公平值）確認而毋須設立資產重估儲備將更為合適。

本集團已追溯重列有關會計結餘。因此，無形資產於二零零七年四月一日及二零零八年三月三十一日的賬面值將分別下調約港幣41,300,000元及港幣19,300,000元。先前確認的任何資產重估儲備將被撤銷。無形資產於截至二零零八年三月三十一日的攤銷累計減幅約為港幣8,900,000元。

若干比較數據亦已重新分類以貫徹本年度的呈列形式。有關變動包括將先前歸為其他經營開支的若干開支約港幣12,813,000元重新分類為行政開支。董事認為將多個會計項目重新分類更適於呈列本集團的經營狀況。

本集團於二零零八年三月三十一日的綜合資產負債表、截至二零零八年三月三十一日止年度的綜合收益表及同期每股虧損所受的影響呈列如下：

	於二零零八年 三月三十一日 (如前呈報) 港幣千元	追溯重列 港幣千元	於二零零八年 三月三十一日 (經重列) 港幣千元
非流動資產			
無形資產	372,802	(19,374)	353,428
其他資產	<u>526,566</u>		<u>526,566</u>
	<u>899,368</u>		<u>879,994</u>
流動資產	111,713		111,713
流動負債	(2,305)		(2,305)
非流動負債	<u>(360,019)</u>		<u>(360,019)</u>
資產淨值	<u>648,757</u>		<u>629,383</u>
資本及儲備			
股本	8,023		8,023
資產重估儲備	28,315	(28,315)	—
累計虧損	(79,782)	8,941	(70,841)
其他儲備	<u>692,201</u>		<u>692,201</u>
總權益	<u>648,757</u>		<u>629,383</u>

	二 零 零 八 年 (如前呈報) 港幣千元	追 溯 重 列 港幣千元	重 新 分 類 港幣千元	二 零 零 八 年 (經重列) 港幣千元
營業額	23,644			23,644
銷售成本	<u>(33,614)</u>	3,925		<u>(29,689)</u>
虧損總額	(9,970)			(6,045)
開發網絡遊戲收入	41,309			41,309
其他收入	6,603			6,603
行政開支	(8,294)		(12,813)	(21,107)
其他營運開支	<u>(41,873)</u>		12,813	<u>(29,060)</u>
營運虧損	(12,225)			(8,300)
融資成本	(22,288)			(22,288)
應佔聯營公司虧損	<u>(1,287)</u>			<u>(1,287)</u>
除稅前虧損	(35,800)			(31,875)
所得稅開支	<u>—</u>			<u>—</u>
年內虧損	<u>(35,800)</u>			<u>(31,875)</u>
	港 仙			港 仙
每股虧損—基本	<u>(4.70)</u>			<u>(4.19)</u>
每股虧損—攤薄	<u>不適用</u>			<u>不適用</u>

管理層討論及分析

收益及盈利能力

本集團於截至二零零九年三月三十一日止年度錄得營業額約港幣389,463,000元(二零零八年：港幣23,644,000元)，較二零零七／零八年增加約1,547%。截至二零零九年三月三十一日止年度的營業額約37.4%、56.8%及5.8%(二零零八年：營業額之0%、0%及100%)乃源自電子競技平台的營運、在中國營運的網絡遊戲「突襲OL」(「突襲」)及在中國分銷及銷售電腦遊戲。

本集團截至二零零九年三月三十一日止年度的毛利約為港幣97,049,000元，而截至二零零八年三月三十一日止年度則錄得虧損約港幣6,045,000元。業績有所改善，主要歸因於對業務重點作出修訂。

截至二零零九年三月三十一日止年度的銷售、分銷、行政及其他經營開支約為港幣1,170,653,000元，而截至二零零八年三月三十一日止年度則約為港幣50,167,000元。開支上升的主要原因為最近收購附屬公司神州奧美網絡所致。

股東應佔虧損淨額

本集團截至二零零九年三月三十一日止年度的股東應佔虧損淨額約為港幣820,455,000元，截至二零零八年三月三十一日止年度則約為港幣31,875,000元。虧損淨額增加主要由於就商譽及無形資產分別作出約港幣354,610,000元及約港幣579,340,000元的減值所致。

流動資金及財務資源

於二零零九年三月三十一日，本集團擁有面值約港幣238,700,000元(於二零零八年三月三十一日：港幣400,000,000元)、且具貼現值約港幣232,900,000元(於二零零八年三月三十一日：港幣360,000,000元)的未兌現承兌票據。承兌票據原為無抵押、按年利率2厘計息及於二零一零年二月十日期到期。為支持本集團的營運，神州通信投資同意於二零零九年三月三十日修改承兌票據的條款，以使到期日改為二零一零年八月十日(「新到期日」)，但依舊為無抵押及按年利率2厘計息。此外，於新到期日，倘根據本集團最近公佈的財務資料，償還本金及應計利息將導致本集團的流動資產淨值低於港幣50,000,000元，則本集團有權進一步延遲到期日至二零一一年六月三十日(「延長到期日」)(「到期日延遲權」)。到期日延遲權可由本集團於延長到期日後每個六月三十日行使，直至最後到期日二零一五年六月三十日為止。除承兌票據外，於二零零九年三月三十一日，本集團並無任何其他已承擔借貸融資(於二零零八年三月三十一日：港幣零元)。

於二零零九年三月三十一日，本集團的流動資產淨值約為港幣16,646,000元(於二零零八年三月三十一日：約港幣109,408,000元)。本集團的流動資產包括現金及現金等價物約港幣18,184,000元(於二零零八年三月三十一日：約港幣35,809,000元)、應收帳款約港幣13,219,000元(於二零零八年三月三十一日：約港幣75,535,000元)、存貨約港幣479,000元(於二零零八年三月三十一日：港幣零元)、應收一間關連公司賬款約港幣2,720,000元(於二零零八年三月三十一日：港幣零元)、應收一名主要股東賬款約港幣22,642,000元(於二零零八年三月三十一日：港幣零元)，以及預付款項、按金及其他應收款項約港幣2,893,000元(於二零零八年三月三十一日：港幣369,000元)。本集團的流動負債包括應付賬款約港幣9,395,000元(於二零零八年三月三十一日：港幣零元)、應計費用及其他應付款項約港幣12,074,000元(於二零零八年三月三十一日：港幣2,305,000元)以及預收款項約港幣22,022,000元(於二零零八年三月三十一日：港幣零元)。

於二零零九年三月三十一日的資本負債比率(即負債總額相對資產總值的比率)為2.30，於二零零八年三月三十一日則為0.37。

本集團現時一般以內部產生之現金流量撥付其營運及投資活動所需資金。

資本結構

於截至二零零九年三月三十一日止年度，資本結構概無發生變動。

資產抵押

於二零零九年三月三十一日及二零零八年三月三十一日，本集團並無抵押其任何資產。

員工成本

於二零零九年三月三十一日，本集團共聘用57名僱員(二零零八年：3名)。截至二零零九年三月三十一日止年度的員工成本約為港幣15,314,000元(二零零八年：港幣879,000元)。本集團之酬金、花紅及購股權計劃政策乃根據個別僱員表現及經驗釐定。

重大投資或資本資產

於二零零九年三月三十一日，本集團並無任何重大投資或資本資產計劃。然而，本集團不斷物色可提升股東價值的投資或資本資產商機。

外匯風險

本集團的收入及開支主要以港幣及人民幣為單位，而本集團的資產與負債則主要以港幣及人民幣計值。本集團預期不會有任何重大外匯波動風險。

或然負債

於二零零九年三月三十一日及二零零八年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

買賣或贖回股份

本公司及其任何附屬公司於截至二零零九年三月三十一日止年度均無在創業板買賣或贖回任何本公司股份。

遵守創業板上市規則之企業管治常規守則

創業板上市規則附錄15載列之企業管治常規守則（「常規守則」）於二零零五年一月一日推行，當中載有良好企業管治原則，而本公司須遵守常規守則之守則條文。本公司相信良好及有效的企業管治可對本集團之成就帶來重大貢獻，並提升本集團及其股東之價值。因此，董事會致力維持及確保本集團內之企業管治水平，確保以妥善及盡責之方式監管商業活動及決策過程。本集團於截至二零零九年三月三十一日止整個年度採納符合及遵從常規守則之守則條文之慣例。

董事認為，本公司已遵守常規守則所載守則條文。

分配

董事不建議就本年度派付任何股息。

審核委員會

截至二零零九年三月三十一日止年度，審核委員會曾舉行四次會議，會上各審核委員會成員已審閱本集團之內部監控制度及下列報告，並在感到滿意的情況下散會：

- 截至二零零八年三月三十一日止年度之年報；
- 二零零八／零九年第一季及第三季之季度報告；及
- 二零零八／零九年首六個月之中期報告。

審核委員會認為本公司及本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之財務報表符合適用會計準則及創業板上市規則，並已作出充份之披露。

股東週年大會

本公司應屆股東週年大會將於二零零九年七月二十九日(星期三)上午十一時假座香港干諾道中168-200號信德中心招商局大廈21樓2115-2116室舉行。本公司將向本公司股東寄發股東週年大會通告。

承董事會命
神州奧美網絡(國際)有限公司
主席
何晨光

香港，二零零九年六月二十二日

於本公佈日期，執行董事為何晨光先生、肖海平先生、張鵬先生及翁平兒女士；獨立非執行董事為葉棣謙先生、曹慧芳女士及劉虹女士。

本公佈由刊登日期起最少七日載於創業板網站www.hkgem.com之「最新公司公告」一頁及本集團網站www.ccpi.com.hk之網頁上。